Rua General Joaquim Inácio, 830, Ilha do Leite, Recife/PE, CEP 50070-250

Telefone: (81) 3040-4004

www.caupe.gov.br

PROCESSO

INTERESSADO CAU/PE

ASSUNTO APROVAÇÃO, DE ATO AD REFEREUNDUM DO PLENÁRIO, DE EDI-

TAL DE CHAMAMENTO DE PATROCÍNIO Nº 002/2020 CAU/PE.

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOPE Nº 292 – 2020

Aprovação, de ato do Presidente ad referendum do Plená-

rio do CAU/PE, de Edital de Chamamento de Patrocínio

nº 002/2020 CAU/PE. estabelece condições e dá outras

providências.

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE PERNAMBUCO - CAU/PE, reunido

em 14 de abril de 2020, na 159ª Sessão Plenária Ordinária, no uso das competências previstas no art. 34

da Lei nº 12.378 e como dispõe no art. 29, incisos XXVI e LVI do Regimento Interno deste CAU/PE,

de 02 de outubro de 2017, e;

Considerando que a ação faz parte do Planejamento Anual da Ação e Orçamento de 2020, conforme

dispõem as Diretrizes para elaboração do Plano de Ação e Orçamento do CAU;

Considerando que a referida ação foi apreciada e aprovada na 44ª Reunião Ordinária do Conselho Dire-

tor – CONDIR do CAU/PE, de 07 de abril de 2020;

Considerando que o Edital de Chamamento nº 001/2020 não preencheu todas as cotas de patrocínio

estabelecidas, no montante total de R$ 80.000,00, e tendo em vista o momento de “isolamento social”,

fato que dificultou o levantamento de informações documentais por parte das entidades proponentes;

Considerando a necessidade de a referida matéria ser apreciada pela Plenária deste Conselho, conforme

o Regimento Interno em vigor.

DELIBEROU:

1. Aprovar o lançamento de Edital de Chamada Pública de Patrocínio nº 002/2020, que visa selecionar

projetos para serem patrocinados pelo CAU/PE, e que sejam relevantes para o desenvolvimento da ar-

quitetura e urbanismo do Estado de Pernambuco;

2. Aprovar a publicação do Edital nº 002/2020 e anexos no sítio eletrônico do CAU/PE;

3. Encaminhar esta Deliberação para publicação no Portal de Transparência do CAU/PE.

4. Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Recife/PE, 14 de abril de 2020.

Rafael Amaral Tenório Albuquerque

http://www.caupe.gov.br/

Rua General Joaquim Inácio, 830, Ilha do Leite, Recife/PE, CEP 50070-250

Telefone: (81) 3040-4004

www.caupe.gov.br

Presidente do CAU/PE

159ª SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO PLENÁRIO DO CAU/PE

Folha de Votação

Conselheiro

                Votação

Sim Não Abstenção Ausência

Rafael Amaral Tenório de Albuquerque - - - -

Tomás de Albuquerque Lapa X

Alexandre Mesquita Paiva X

Cristiana Maria Correia de Araújo Estelita X

Danielle Cortez Paes Barreto X

Henrique Marques Lins X

Juliano Dubeux Flores    X

Marcos Carvalheira de Mendonça    X

Paulo Eduardo Velosos de Oliveira X

Viviany Nogueira Ramos Guedes X

Histórico da votação:

Sessão Plenária nº 159ª Sessão Plenária Ordinária                                            Data: 14/04/2020

Matéria em votação: APROVAÇÃO, DE ATO AD REFEREUNDUM DO PLENÁRIO, DE

EDITAL DE CHAMAMENTO DE PATROCÍNIO Nº 002/2020 CAU/PE.

Resultado da votação:   Sim   (07)   Não   (00)   Abstenções   (00)   Ausências   (02)   Total

(09)

Ocorrências:____________________________________________________________

Secretário da Sessão                                                   Presidente da Sessão

http://www.caupe.gov.br/